Rp5,348,937,965 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Jenis Efisiensi (automatic adjustment atau refocusing) 

a) Penambahan Anggaran (refocusing) dari Satker Pusat Data dan Teknologi 

Informasi (PUSDATIN) sebesar Rp 3.000.000.000,- (tiga milyar rupiah) 

b) Refocusing Belanja Pegawai sebesar Rp 2.347.221.000,- (dua milyar tiga ratus 

empat puluh tujuh juta dua ratus dua puluh satu ribu rupiah) 

c) Automatic Adjustement sebesar Rp 1.716.965.000,- (satu milyar tujuh ratus 

enam belas juta sembilan ratus enam puluh lima ribu rupiah) 

2. Pemanfaatan Efisiensi Anggaran 

a) Penambahan Anggaran (refocusing) dari Satker Pusat Data dan Teknologi 

Informasi (PUSDATIN) sebesar Rp 3.000.000.000,- (tiga milyar rupiah) untuk 

penguatan Perencanaan, Monitoring, Evaluasi serta Kompetensi Pegawai pada 

Biro Perencanaan. 

b) Refocusing Belanja Pegawai sebesar Rp 2.347.221.000,- (dua milyar tiga ratus 

empat puluh tujuh juta dua ratus dua puluh satu ribu rupiah) dialihkan ke 

Satker yang kurang belanja pegawai dengan rincian antara lain: 

1) Biro Keuangan dan BMN sebesar Rp 180.502.000,- (seratus delapan puluh 

juta lima ratus dua ribu rupiah) 

2) LL DIKTI Gorontalo sebesar Rp 612.992.000,- (enam ratus dua belas juta 

sembilan ratus sembilan puluh dua ribu rupiah) 

3) PUSPRESNAS sebesar Rp 1.553.727.000,- (satu milyar lima ratus lima puluh 

tiga juta tujuh ratus dua puluh tujuh ribu rupiah) 

c) Automatic Adjustement sebesar Rp 1.716.965.000,- (satu milyar tujuh ratus 

enam belas juta sembilan ratus enam puluh lima ribu rupiah) 

dialihkan/dikembalikan ke BA BUN Kementerian Keuangan. 

D. Inovasi, Penghargaan, dan Program Crosscutting/Collaborative 

1. Inovasi 

a. Tahun 2022, Biro Perencanaan telah membangun dan mengembangkan 

aplikasi SPASIKITA yang terintegrasi dengan SMART, e-monev, SPAN, MoLK,